
Tab. č. 2. 2. 3  Zvyšování starobních důchodů podle měsíce a roku účinnosti úpravy
dokončení

7.1990 10.1990 3.1991 5.1991 7.1991 6.1992 3.1993 11.1993 2.1994 12.1994 7.1995 4.1996 10.1996 8.1997 7.1998 8.1999 12.2000 12.2001 1.2003 1.2004
Zvýšení jednotné částky 140 80 200 260 240 140 200 50
Výše jednotné částky 1) 140 140 140 220 220 220 220 220 220 420 680 920 1060 1260 1310 1310 1310 1310 1310 1310
Zvýšení o částku diferencovanou podle výše důchodu a podle roku jeho přiznání
před 1976 10 %% min 190 110 290 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1796 až 78 7 %% min 190 110 240 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1979 6 %% min 190 110 240 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1980 až 81 6 %% min 190 110 200 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1982 5 %% min 190 110 200 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1983 až 1984 5 %% min 190 110 170 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1985 4 %% min 190 110 170 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1986 až 1988 4 %% min 190 110 140 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1989 8% min 190 110 70 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1990 8% min 190 110 50 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1991 8% min 190 110 30 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1992 290 10 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1993 22 % 300 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1994 30 % 5 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1995 32 % 5 % 8 % 6 % 8 % 9 % 7,5 % 9 % 11 % 4,0 % 2,5 %
1996 8 % 6 % 8 % 5 % 5 % 5 % 8 % 3,8 % 2,5 %
1997 8 % 5 % 5 % 5 % 8 % 3,8 % 2,5 %
1998 5 % 5 % 5 % 8 % 3,8 % 2,5 %
1999 5 % 5 % 8 % 3,8 % 2,5 %
2000 5 % 8 % 3,8 % 2,5 %
2001 8 % 3,8 % 2,5 %
2002 3,8 % 2,5 %
2003 2,5 %
Hranice jediného zdroje příjmu  2)
- pro jednotlivce 1 000 1 200 1 440 1 580 1 760 1 840 1 940 2 040 2 460 2 720
- pro dvojici 1 700 2 000 2 400 2 620 2 920 3 060 3 220 3 520 4 360 4 880

zvýšení u jednotlivce 50 200 240 140 180 80 100 100 200 260
zvýšení u dvojice 100 300 400 220 300 140 160 300 400 520

1) Částka jednotná pro všechny důchodce byla od července 1990 do listopadu 1994 poskytována formou 
    státního vyrovnávacího příspěvku
2) K důchodům upraveným na hranici jedniného zdroje příjmu náležel od července 1990 do listopadu 1994 
    ještě státní vyrovnávací příspěvek
    Od 1.1.1996 se důchody na hranici jediného zdroje příjmu již neupravují Zdroj: MPSV ČR


